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Witamy w letnim nastroju ! 
 Na początek drobna chwila wspomnień z IX Zjazdu Kasztelańskiego Bractwa Zamkowego
TORUŃ 2015.
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  To już za Nami, tak więc czas najwyższy przejść do organizacji X Jubileuszowego ZjazduKasztelańskiego Bractwa Zamkowego TORUŃ 2016. Pierwsza,  zasadnicza informacja – cała baza organizacyjno-noclegowa Zjazdu to oczywiścieFort IV Twierdzy Toruń. Tutaj będziemy Was witać, gościć i próbować zagospodarować Wam 3dni wspaniałego pobytu w przepięknym Toruniu. Impreza ogólny zarys organizacyjny będziemiała podobny do ubiegłorocznego IX Zjazdu Kasztelańskiego Bractwa Zamkowego. Dodajemykilka nowych punktów  i niespodzianek (w końcu to X Jubileuszowy Zjazd Naszego Bractwa).Miło Nam będzie witać w gościnnych progach Fortu IV ubiegłorocznych uczestników zjazdu.Liczymy również na nowe twarze i nowych członków Bractwa Zamkowego wraz z osobamitowarzyszącymi. Chcielibyśmy nadmienić, że w  ubiegłorocznym zjeździe wzięło udział oprawie30 przedstawicielek płci pięknej, w tym spore grono radiooperatorek. Już dzisiaj dla Nichprzesyłamy amatorskie 73! I 88!   z nadzieją na osobiste życzenia w czasie zjazdu. Dla uproszczenia spraw finansowych Zjazdu korzystać będziemy z konta bankowego nowopowołanego stowarzyszenia KRÓTKOFALOWCY DLA TORUNIA I REGIONU, które jestgłównym organizatorem tegorocznego X Jubileuszowego Zjazdu Kasztelańskiego BractwaZamkowego TORUŃ 2016. Stowarzyszenie powstało z inicjatywy toruńskich krótkofalowców w celu promowania krótkofalarstwa w Toruniu, regionie, kraju oraz poza jego granicami. Ma onow swoich celach działania zapisane m.in. organizacje imprez, spotkań, zjazdów, promocjęwalorów historycznych, kulturowych, naukowych, przyrodniczych, turystycznych Torunia i regionu, pomoc organizacyjną logistyczną oraz w miarę potrzeb finansową klubom i oddziałom krótkofalarskich działającym na terenie Torunia i regionu. W stowarzyszeniudziałają krótkofalowcy, którzy organizowali ubiegłoroczny Zjazd Kasztelański BractwaZamkowego TORUŃ 2016 co zapewnia wysoki poziom obsługi organizacyjno-merytorycznej tegorocznego spotkania w Toruniu. W kolejnym komunikacie (za około 2 tygodnie) podamy już numer konta do wpłat orazdokładne dane dotyczące zakwaterowania, wyżywienia, imprez towarzyszących co pozwoli podjąć stosowne decyzje w sprawie pobytu na  X Zjeździe Jubileuszowym  w Toruniu. Ogólnyzarys spotkania wygląda następująco:  Piątek 09.09.2016Przyjazd uczestników spotkania, zakwaterowanie, w godzinach wieczornych wspólna kolacjaprzy ognisku na prawym majdanie fortu (kiełbaski przy ognisku, grochówka, pieczywo,tradycyjnie domowy smalec + ogórki kiszone, napoje)  plus wieczorno – nocne rozmowy natematy nie tylko krótkofalarskie.  Sobota 10.09.2016W godzinach dopołudniowych wycieczka z przewodnikiem po Toruniu ( zwiedzanie MostuPaulińskiego, zamku krzyżackiego), czas wolny. O godz. 17.00 przy salwach armatnichwspólne zdjęcie oraz oficjalne rozpoczęcie X Jubileuszowego Zjazdu Kasztelańskiego BractwaZamkowego TOTUŃ 2016. Wspólna biesiada w trakcie której nastąpi wręczenie nagród zazawody zamkowe, militarne oraz innych niespodzianek przygotowanych przez organizatorów.    Niedziela 11.09.2016  Po śniadaniu i wspólnej kawie/herbacie  z wielkim żalem będziemyżegnać uczestników zjazdu powracających na domowe pielesze.     Każdy zarejestrowany uczestnik zjazdu otrzyma (podobnie jak w roku ubiegłym) „Pakietpowitalny” uczestnika X  Jubileuszowego Zjazdu Kasztelańskiego Bractwa Zamkowego TORUŃ2016. Możliwy jest oczywiście wcześniejszy przyjazd do Torunia oraz dłuższy pobyt. Należy towcześniej zgłosić organizatorom Zjazdu oraz dokonać stosownego przelewu na wskazanekonto bankowe.  Przypominamy również informacje dotyczące zamków położonych w granicachadministracyjnych Torunia i powiatu toruńskiego. W kolejnych komunikatach będziemyzamieszczać informacje o zamkach i fortyfikacjach, które można zwiedzać w czasie przyjazdulub powrotu ze zjazdu Kasztelańskiego w Toruniu.ZAMKI PTM01, PTM02.

PTM01 TORUŃ I -  ZAMEK  KRZYŻACKI w Toruniu. Lokator  JO93GA  PGA TM01. Zamek zbudowany przez Krzyżaków w pierwszej połowie XIII w.  W 1453 roku, na początkuwojny 13 – letniej został zburzony przez zbuntowanych mieszczan toruńskich. Nie zostałodbudowany. Zabezpieczony konserwatorski. Obecnie funkcjonuje jako Centrum KulturyZAMEK, ulica Przedzamcze 3. Po uzgodnieniu z Dyrektorem CK ZAMEK jest możliwośćpowieszenia, rozstawienia anten i pracowania z terenu parkingu przy ruinach zamku lub wokolicach gdaniska poniżej murów zamkowych od strony Wisły.

PTM02 TORUŃ II ZAMEK DYBÓW zwany również Dybowskim Lokator  JO93HA  PGA TM02. Zamek zbudowany na polecenie króla Władysława II JAGIEŁŁY w latach 1424 - 28, ponieudanym przejęciu,  późniejszym rozebraniu i zburzeniu przez samych Krzyżaków resztekzamku  krzyżackiego w MAŁEJ NIESZAWCE. Przez wiele lat pełnił rolę komory celnej,zbierającej podatki od towarów spławianych Wisłą. Prze kilkanaście lat był w rękachkrzyżackich. Odegrał istotną rolę w czasie wielu batalii toczonych w Toruniu i jego okolicach.

W 1454 roku król Kazimierz Jagiellończyk  podpisał tu tzw.  „Statuty nieszawskie” czyliprzywileje dla szlachty poszczególnych ziem Polski. W czasie wojen szwedzko-polskich Toruńbył ostrzeliwany z zamku przy użyciu ciężkiej artylerii. W trakcie kampanii napoleońskiej  w1813 roku był oblegany przez ponad 4 miesiące przez wojska rosyjskie. Obecnie w ruiniekonserwatorskiej. Od wiosny br. właścicielem zamku jest Fundacja „Zamek Dybów i GródNieszawa”.  Dojście, dojazd rowerami bez problemu. Na wjazd samochodem wymaganeuzyskanie z MZD zezwolenia na wjazd pod zakaz (bezpłatne, wymaga złożenia wniosku wMZD). Ruiny zamku położone są w lewobrzeżnej części Toruniu, tuż obok mostu drogowegoim. Józefa Piłsudskiego w Toruniu. Bardzo dobrze widoczny w trakcie przejazdu przez most wwizurze wyciętej na Kępie Bazarowej.

A pro po tematu mostu drogowego  w Toruniu – nie wszyscy wiedzą, że przęsła do budowymostu drogowego w Toruniu  w latach 1927 - 1932  były wcześniej zdemontowane z mostu naWiśle, zbudowanego w latach 1907 - 1910 ok. 1km na południe od   miejscowości OPALENIE (miejscowość naprzeciw Kwidzynia – województwo pomorskie) - obiekt TFF14 programudyplomowego „Twierdze i forty”. Pozostałe dwa przęsła z mostu koło Kwidzyna zostały użyte do budowy dwuprzęsłowego mostuprzez Wartę w miejscowości KONIN  i spełniają swoją rolę doskonale do chwili obecnej. Wartowięc w ramach powtórki z historii  inżynierii budowy mostów drogowych skojarzyć te trzymiejsca : OPALENIE k/Kwidzyna, TORUŃ i KONIN.ZAMKI PTO01, PTO02, PTO03, PTO04  
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  PTO01  ZAMEK  BIERZGŁOWSKI Lokator  JO93FC  PGA TO05.Zamek biskupi położony w miejscowości Zamek Bierzgłowski, na północny- zachód od Torunia.Dojazd albo z trasy Nr 80 Toruń – Bydgoszcz, 500m  po wjeździe do miejscowości GÓRSK,  pominięciu stacji paliw ( po prawej stronie drogi)  i restauracji Leśniczanka ( po lewej) drogowskazw prawo –  (8 Zamek Bierzgłowski) lub z trasy Nr  553 Toruń – Unisław Pomorski, wmiejscowości ŁUBIANKA wyraźne oznakowanie – droga w lewo na wysokości stacji paliw - znak - ZAMEK BIERZGŁOWSKI  3km.

Dużo miejsca do pracy z parkingu przez zamkiem. Wejście na teren zamku – wymagana zgodawłaściciela czyli pracowników Diecezjalnego Centrum Kultury patrz. www.zamekbierzglowski.euPTO02  CHEŁMŻA Lokator  JO93HE  PGA TO01W XIII wieku powstał gród będący siedzibą biskupów chełmińskich, na miejscu zamku w XIVwieku wybudowano kościół  Św. Mikołaja -  obecna ulica Sądowa.  Na terenie Starego Miasta,obok komisariatu Policji, na placyku przy Straży Pożarnej naprzeciwko kościoła jest dobremiejsce do rozwinięcia anten i aktywności terenowej.

PTO03 ZAMEK MAŁA NIESZAWKA LOKATOR JO93GA PGA TO08Powstanie zamku krzyżackiego datuje się na rok 1230, kiedy to na te tereny nadane im przezKonrada Mazowieckiego przybyli Krzyżacy.  Zbudowany został zamek, założono komturięnieszawską oraz konwent. Stąd były prowadzone wyprawy przeciw Prusom, ale równieżKrzyżacy zapuszczali się na tereny Kujaw łupiąc przy okazji co się dało. Zamek ten byłprzyczynkiem do rozwoju zamku krzyżackiego w Toruniu. Sporo materiałów budowlanych (drewno, cegły) z koniecznej rozbiórki zamku trafiło do Torunia i były one wykorzystane dobudowy m.in. zamku. Chrapkę na gotowy zamek miał król polski Władysław II Jagiełło, ale Krzyżacy woleli rozebraćzamek, a co nie zdążyli rozebrać to burzyli i zrównali z ziemią, byleby tylko nie trafił  w ręcepolskie. Król Jagiełło zmuszony był wybudować nowy zamek ( patrz zamek Dybów zwanyrównież zamkiem Dybowskim), który w latach 1431 – 35 bezprawnie zajmowali Krzyżacy. Zamek musiał posiadać znaczne przedzamcze skoro w inwentarzach wymienia się tam: młyn,piekarnię, browar, łaźnię i wozownię. Hodowano również sporo bydła, owiec, trzody chlewnejoraz koni. Wydzierżawiano również okolicznym chłopom ziemię oraz pobierano opłaty zdzierżawy wysp na Wiśle i poławiania ryb. W latach 80 – tych  archeolodzy oraz pracownicyMuzeum Okręgowego w Toruniu prowadzili badania archeologiczne, odsłaniając wieleciekawych elementów zabudowy. Główny budynek zamku wybudowany został  na planieprostokąta 35 x 37 m, teren głównego zamku odgrodzony był  od podzamcza szerokim muremoraz  szeroką, 10 m  fosą . Za fosą był dodatkowy mur odgradzający teren zamku. Obecnieistniejący wał wiślany przebiega w połowie dawnego przedzamcza, co świadczy o rozmachuarchitektonicznej rozbudowy zamku z przyległościami.

Z zamku w Małej Nieszawce pozostały przysypane ziemią ruiny ( resztki na poziomie ziemi) znajdujące się obecnie na terenie prywatnym. 

Dojazd : droga Nr 273 Toruń – Mała Nieszawka. Ulicą Toruńską. Po minięciu szkoły w  MałejNieszawce za ok. 200 m skręt w prawo w ulicę Wałową i dojeżdżamy do samego wałuwiślanego do gospodarstwa. Teren zamku to zadrzewiona kępa na polu za gospodarstwem.UWAGA : poruszanie się po tym terenie wymaga bardzo dużej ostrożności !!!!!, dużo wykrotów,częściowo rozkopanych podziemi, teren mocno zarośnięty !!!! Po uzgodnieniu w gospodarzami terenu ( TEREN PRYWATNY ) możliwość pracy obokgospodarstwa lub pod wałem wiślanym ( wariant sprawdzony ;-))) )PTO04  ZAMEK  ZŁOTORIA Lokator  JO92IX  PGA TO04Resztki ruin zamku królewskiego Kazimierza Wielkiego pełniącego rolę komory celnej wrozwidleniu rzek: DRWĘCY wpływającej do WISŁY. Ruiny położone ok. 700m od drogi Nr 654w miejscowości ZŁOTORIA. Dotarcie do ruin pieszo ścieżką wzdłuż Drwęcy od mostu, odstrony wody dopłynięcie Wisłą (preferowane w czasie wypraw jachtem przez MarkaSQ5GLB/mm) lub dojazd przez teren prywatny – po uzgodnieniu przejazdu przez pole zwłaścicielem.

 .KOLEJNE INFO – KOMUNIKAT Nr 2  w którym  podamy informacje o fortyfikacjach toruńskich iinnych  atrakcjach   ZA OKOŁO  2  TYGODNIE  !Wszelkie pytania poprzez kontakt  e-mail : bravotor@poczta.onet.pl                          VY 73 !   Mariusz sq2bnm, Irek sp2msf  
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